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IPARD III PROGRAMI - 11. BAŞVURU ÇAĞRISI 

M3-TARIM VE BALIKÇILIK ÜRÜNLERİNİN İŞLENMESİ VE PAZARLANMASI İLE 

İLGİLİ FİZİKİ VARLIKLARA YÖNELİK YATIRIMLAR TEDBİRİ 

BASİTLEŞTİRİLMİŞ MALİYET SİSTEMİ BİLGİLENDİRME DOKÜMANI 

Basitleştirilmiş Maliyet Sistemi (BMS), IPARD fonlarının daha etkili kullanımına katkı sağlayan, 

detaylardan çok sonuçlara odaklanılmasına olanak tanıyan, projelerin kontrol ve denetim süreçlerini 

basitleştiren temel yöntemlerden biridir. Bu sistem sayesinde, belirlenen fiyat kriterlerine uygun seçilmiş 

özellikler göz önünde bulundurularak, başvuru sahiplerinin ve yararlanıcıların iş yükü hafifletilmeye 

çalışılmakta ve hibelerden daha etkin şekilde faydalanmaları amaçlanmaktadır.  

- Yeni yapı/yapıların yapımında “Basitleştirilmiş Maliyet Sistemi” kullanılacaktır. Eğer yapım işi 
uygun harcamalar kapsamında Atipik yapı/yapılar (ahşap yapı ya da branda/membran kaplamalı vb.) 
varsa “Poz Sistemi” kullanılacaktır. 

- Yapı kullanma izni ve/veya yapı kayıt belgesi bulunan mevcut yapı/yapıların tadilatı için ise “Poz 
Sistemi” kullanılacaktır. 

- BMS üzerinden projede yer alan uygun olmayan yapım işi harcamalarının da girişinin yapılması 
mümkün olacaktır. BMS ile beyan edilen uygun harcamaların yanında yapım işi ile ilgili uygun 
olmayan bir harcama bulunması durumunda, uygun olmayan harcamaların da aynı yöntemle, yani 
basitleştirilmiş maliyet sistemi esasına göre bildirilmesi gerekmektedir. Bu uygulama, başvuru 
belgelerinde uygulama birliğinin sağlanması açısından önemlidir. 

- M3 tedbirinin tüm sektör/alt sektörlerinde; su deposunda kullanılan hidrofor, jeneratör, 
iklimlendirme ve havalandırma grupları, asansör grupları ve bileşenleri ve yenilenebilir enerjisi 
sistemlerinin tüm bileşenleri için uygun harcama kalemleri, yayımlanan poz listesinde yer almamakta, 
Uygun Harcama Makine Ekipman Listesinde, ilgili başlıklar altında bulunmaktadır. 

- Soğutucu gruplarının yapım işi harcamalarında yer almamasına rağmen, BMS kapsamında yapı 
maliyetlerinin hesaplanmasında soğutucu kapasiteleri de kullanılmaktadır. Bu yönüyle varsa soğutucu 
kapasitelerinin hesaplama modülünde doğru girilmesi önem arz etmektedir. Soğutucu kapasitesinin 
beygir gücü (hp) olarak tasarlandığı soğutucu gruplarının kW çevrimlerinde “1 hp = 0,745 kW” 
formülü kullanılabilir. 

- Yapım işi uygun harcamalar kapsamında UHL başlıkları, hem Basitleştirilmiş Maliyet Sistemi hem de 
Pozlu Sistemde aynı olacaktır. Basitleştirilmiş Maliyet Sistemi’nde önceden belirlenmiş yapı isimleri 
yer alacak olup, başvuru sahipleri yalnızca başlıklar altında bulunan belirlenmiş yapıları 
seçebileceklerdir. Belirtilen yapı isimleri dışında sisteme yapı ismi tanımlanamayacaktır. 

- Aynı tipte birden fazla yapının sisteme girilmesi sırasında, ilgili yapıların sisteme ayrı ayrı 
tanımlanması gerekmektedir. Söz konusu yapılara ait özelliklerin ve/veya fiyatların birleştirilerek 
sisteme tek bir yapı gibi girilmesi durumunda, Kurumumuzca yapılacak olan referans fiyat 
hesaplaması birleştirilen değerler üzerinden değil, ilgili yapılardan yalnızca birine ait değerler esas 
alınarak yapılacaktır. Referans fiyat hesaplamasına dahil edilmeyen yapı, uygun olmayan harcama 
olarak değerlendirilecektir. Bununla birlikte teklif alma süreci kapsamında da ilgili yapıların teklifte 
ayrı ayrı belirtilmesi, birleştirilmemesi önem arz etmektedir. 

- Basitleştirilmiş Maliyet Sistemi (BMS) kapsamında, Kurumumuzun resmi web sitesinde 
(www.tkdk.gov.tr) “Yapım İşleri İçin Uyulması Gereken Koşullar” kapsamında yayımlanan “Basitleştirilmiş 
Maliyet Yapım İşi Teknik Şartnamesi” ile Referans Fiyat Hesaplama Modülünde belirtilen minimum ve 
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maksimum değerlere, hem teklif alma hem de referans fiyat hesaplama süreçlerinde azami dikkat 
gösterilerek uyulması gerekmektedir. 

- Yapım işi uygun harcamaları kapsamında bir başvuruda hem pozlu sistemin hem de Basitleştirilmiş 
Maliyet Sisteminin olduğu (hibrit durum) bir başvuru yapılamamaktadır. Örneğin faydalanıcının 
mevcut bir süt işleme binası bulunmakta ve bu binanın  modernize edilmesi isteniyor, aynı zamanda 
destek kapsamında yeni bir su deposu yaptırılmak istenirse, bu kapsamda tercih yapılması 
gerekmektedir. Pozlu sistem kapsamında süt işleme binası modernizasyonu tercih etmeli ya da 
basitleştirilmiş maliyet sistemi kapsamında yeni bina olarak inşa edilecek su deposu tercih edilmeli 
(süt işleme binası modernizasyonu da basitleştirilmiş maliyet yöntemindeki uygun olmayan harcama 
olarak girilmeli) ve başvuru  bu hususlar göz önünde bulundurularak yapılmalıdır. 

- Uygun harcamalar kapsamında yatırımın atipik yapı/yapılar içermesi durumunda en geç online proje 
başvuru sisteminin kapanış tarihinden 5 iş gün öncesine kadar ilgili yapı/yapılara ait yapı ruhsatı ve 
yapı ruhsatına esas teknik çizimleri ile birlikte İl Koordinatörlüğü/İl İrtibat Ofislerine sunularak ön 
kontrol yapılmalıdır. Ön kontrol ile söz konusu yapıların atipik yapı olduğu teyit ettirilmelidir. Bir 
yapı adına atipik onayı alınsa dahi aynı başvuruda hem pozlu sistemden hem de basitleştirilmiş 
maliyet sistemi üzerinden başvuru kabul edilmeyecektir. 

- Süt ve Süt Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması, Su Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması, Meyve 
ve Sebze Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması ile Yumurtanın İşlenmesi ve Pazarlanması 
sektörlerinin tüm alt sektörlerinde BMS kullanılmaktadır. 

- Kırmızı Et ve Et Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması sektörü kapsamında, Kırmızı Et 
Kesimhane ve Parçalama alt sektörlerinde yeni kuruluma izin verildiği için başvurular BMS 
kullanılarak yapılacaktır. Kırmızı Et İşleme alt sektöründe yeni kuruluma izin verilmediğinden 
dolayı başvurularda  Pozlu Sistem kullanılacaktır. Ayrıca, Kırmız Et İşleme bulunan alt 
sektörlerde İşleme kısmında modernizasyon talep edildiği takdirde “Poz Sistemi” üzerinden 
başvurular yapılacaktır. 

- Kanatlı Eti ve Et Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması sektörü kapsamında, Kanatlı Eti Parçalama 
alt sektöründen kapasite artırımı için yapılacak modernizasyon başvurularında yeni bina yapımı 
desteklenmemektedir. Mevcut işletme binalarının modernizasyonu için “Poz Sistemi” 
kullanılmalıdır. 

- BMS’nin kullanılacağı ve kullanılmayacağı sektör ve alt sektörler özet olarak aşağıdaki tabloda yer 
almaktadır; 

  

Sektör / 
Alt Sektör 

BMS Sektör / Alt Sektör Adı Açıklama 

103-1 Var 
Süt ve Süt Ürünlerinin 

İşlenmesi ve Pazarlanması 
- 

103-2-1 Var 
Kırmızı Et Kesimhane  

(Sığır/Manda) 
- 

103-2-2 Var 
Kırmızı Et Kesimhane 

(Koyun/Keçi) 
- 

103-2-3 Var 
Kırmızı Et Kesimhane 

(Koyun/Keçi - Sığır/Manda) 
- 

103-2-4 Yok 
Kırmızı Et ve Et Ürünleri 

İşleme 

Kırmızı Et İşleme alt sektöründe yeni 
kuruluma izin verilmediğinden "Poz Sistemi" 
kullanılacaktır. 

103-2-5 Var Kırmızı Et Parçalama - 

103-2-6 Şartlı Kırmızı Et Kesimhane ve Kırmızı Et İşleme bulunan alt sektörlerde 
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İşleme İşleme kısmında modernizasyon talep edildiği 
takdirde "Poz Sistemi" kullanılacaktır. 

103-2-7 Var 
Kırmızı Et Kesimhane ve 

Parçalama 
- 

103-2-8 Şartlı 
Kırmızı Et Parçalama ve 

İşleme 

Kırmızı Et İşleme bulunan alt sektörlerde 
İşleme kısmında modernizasyon talep edildiği 
takdirde "Poz Sistemi" kullanılacaktır. 

103-2-9 Şartlı 
Kırmızı Et Kesimhane, 

Parçalama ve İşleme 

Kırmızı Et İşleme bulunan alt sektörlerde 
İşleme kısmında modernizasyon talep edildiği 
takdirde "Poz Sistemi" kullanılacaktır. 

103-3 Yok 
Kanatlı Eti ve Et Ürünlerinin 

İşlenmesi ve Pazarlanması 
- 

103-4 Var 
Su Ürünlerinin İşlenmesi ve 

Pazarlanması 
- 

103-5 Var 
Meyve ve Sebze Ürünlerinin 
İşlenmesi ve Pazarlanması 

- 

103-6 Var 
Yumurtanın İşlenmesi ve 

Pazarlanması 
- 

 

- Yukarıda belirtilen açıklamalar kapsamında; Basitleştirilmiş Maliyet Sistemi kullanılması gereken bir 
başvuru için, Poz Sisteminden başvuru yapılır ve başvuru teslim edilirse ya da Poz Sistemi 
kullanılması gereken bir başvuru için, Basitleştirilmiş Maliyet Sisteminden başvuru yapılır ve başvuru 
teslim edilirse, başvuru inceleme aşamasında ilgili yapı/yapılar uygun olmayan harcama olarak 
değerlendirilir. 

- BMS’nin kullanımına ilişkin Uygulama Rehberi yayınlanacak olup, BMS hesaplama modülü bu 
rehber dikkate alınarak kullanılmalıdır. Uygulama Rehberi yayınlandığında ve BMS hesaplama 
modülü kullanıma açıldığında duyuru ile ilan edilecek, proje sahipleri yatırımlarına ilişkin Kurum 
nezdinde uygun kabul edilebilecek yapım işi tutarlarını, bu sistem üzerinden görebileceklerdir. 

 


